[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 2435/86 (*)
ACRESCENTA PARÁGRAFO AO ARTIGO 1º DA LEI Nº 2358/86.

O Prefeito Municipal de Florianópolis, no uso das atribuições que lhe confere os §§ 3º e 5º do artigo 47, da Lei Complementar nº 5, de 26.11.1975, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Acrescente-se ao Art. 1º, da Lei nº 2358/86, o seguinte Parágrafo Único:

“Art. 1º - ......

Parágrafo Único – Ao trabalhador que, comprovadamente, perceber até 02 (dois) Salários Mínimos mensais, as Empresas concessionárias concederão abatimento de 30% (trinta por cento), no preço das tarifas.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as distribuições em contrário.

DOE – 04.09.86

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 29 de agosto de 1986

EDISON ANDRINO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
* Lei revogada pela Lei Complementar n° 034/99 – DOE de 26/2/99.

Praça XV de Novembro, 214 - Fone (048) 224-2544 – www.cmf.sc.gov.br – Fax 222-5599 – CP. 166 - 88010-400 - Florianópolis  SC

[image: image1.wmf]